Mатериально - техническое обеспечение и оснащение общеобразовательного процесса
   Перечень компьютеров, имеющихся в ОУ

	Тип компьютера
	Количество
	Где используются (на уроке, факульт. занятии, управлении и др.)

	AMD Sempron
	1
	Библиотека

	AMD Sempron
	4
	На уроке, факультативном и кружковом занятии

	Intel Celeron
	4
	

	Intel G31 Core2Duo
	15
	

	





Наличие в ОУ оргтехники технических средств обучения
	Наименование
	Количество

	Сканер
	1

	Модем
	1

	Принтер
	7

	Копировальный аппарат
	2

	Факс
	1

	Телевизор
	2

	видеомагнитофон
	2

	DVD-проигрыватель
	1

	другое
	


Учебно - наглядные пособия
	Учебный предмет
	Наименование пособий
	количество

	Русский язык
	1 .   Интерактивная доска
	1

	Литература
	1 . Медиакласс (компьютер + проектор
	1

	
	+ экран)
	

	Математика
	1 . Таблицы демонстрационные
	4

	
	2. Портреты выдающихся
	6

	
	математиков
	4

	
	3. Набор геометрических тел демонстрационный
	


	
	
	

	
	4. Видеофильмы по математике
	2

	
	5. Угольник классный
	3

	
	6. Дидактический материал по
	1

	
	математике для специального
	

	
	коррекционного образования
	

	
	7. Медиакласс (компьютер + проектор
	1

	
	+ экран)
	

	Биология
	1 . Модель - аппликация 2. Скелет человека на штативе
	5 1

	
	3 . Комплекты микропрепаратов по
	3

	
	биологии
	

	
	4. Учебные плакаты
	4

	
	5. Комплект таблиц по всему курсу
	1

	
	биологии
	

	
	6. Микроскоп МБУ - 2
	1

	История
	1 . Учебные карты по истории
	10

	
	2. Медиакласс (компьютер + проектор
	1

	
	+ экран)
	

	Химия
	1 . Комплекты таблиц по химии
	3

	ИЗО
	1 . Муляжи фруктов для ИЗО
	1

	Физика
	1 . Комплект таблиц
	2

	
	демонстрационных по физике
	

	
	2. Портреты физиков
	35

	
	3. Видеофильмы по физике
	4

	
	4. Метр демонстрационный
	1

	
	5. Термометр жидкостный
	2

	
	6. Электромагнит разборной
	1

	
	7. Киноаппарат радуга
	2

	
	8. Осциллограф
	1

	
	9. Генератор звуковой
	1

	
	1 0. Кинопроектор
	1

	Информатика
	1. Компьютеры
	8

	
	2. Цифровой фотоаппарат
	1

	
	
	


	
	
	

	
	3. Цифровая камера
4. Сканер
5. Ксерокс
6. Медиакласс (компьютер +
проектор +экран)
7. Принтер
8. Источник бесперебойного
питания
9. Модем

	1
     1

     1

     1

     1

     1
1

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Технология



	1. Плакаты
2. Станок сверлильный
3. Станок строгально - фуговочный
4. Станок токарный по дереву
5. Электроточило ЭТ -75
6. Станок токарный по металлу
Станок фрезерный
	3

1

2

2

1

1

1

	Физкультура
	1. Мяч баскетбольный
2. Мяч волейбольный
3. Мяч для метания
4. Секундомер
5. Мат гимнастический
6. Мяч футбольный
7. Палатка туристическая
8. Гимнастический козел
9. Гантели
10.Конь гимнастический 11. Брусья
12.Городки деревянные 13. Швед екая стена 14.Сетка волейбольная

	5
6
3
2
12
3
2
1
2
1
1
2
1
1


	
	
	

	Музыка
	1.Пианино
	1

	География

	1. Учебные карты по географии
2. Глобус физический, политический
3. Интерактивная доска

	

	ОБЖ
	Оборудование кабинета ОБЖ 

получено по федеральной программе в 2007 году в соответствии с программным обеспечением по предмету


	


	Английский язык

	1. Стенды по английскому языку
2. Таблицы по английскому языку
3.  Интерактивная доска
	5

11

1

	Начальное образование
	1. Комплект таблиц по русскому
языку для начальных классов
2. Комплект таблиц по математике
для начальных классов
3. Портреты писателей
4. Набор цифр, букв, знаков с
магнитным креплением
5. Слайд - комплекты по математике
6. Макет часов
7. Учебные карты по природоведению
8. Комплект таблицы по
природоведению
9. Коллекции по трудовому обучению
10. Гербарий для начальной школы

11 .Медиакласс (компьютер +
проектор + экран) 

12.Набор по математике «Доли»

	7
5

         10

3

3

1

5

2

6

2

4

1




Библиотечный фонд
	Книжный фонд (экз.)
	всего
	% обученнности

	
	
	I ступень
	1 1 ступень
	III ступень

	В том числе:
	11328
	
	
	

	Учебники
	3632
	1224
	2005
	403

	Учебно-метод. литература
	105
	-
	105
	

	художественная
	7591
	-
	5010
	2581

	Подписная
	
	
	
	


Материально-техническая база здания
	Тип здания
	Общеобразовательные школы, корпуса
	учебные

	Общая площадь
	2137,4 кв.м.

	Права на здание
	Оперативное управление

	филиалы
	-


технические и транспортные средства
	Вид техники
	Количество
	Состояние
	Где используется

	Учебное оборудование
	21
	Удовлетворительн ое
	В учебном процессе

	Станки и оборудование
	4
	Удовлетворительн ое
	В учебном процессе

	Автотранспортные Средства
	1
	Удовлетворительн ое
	Подвоз детей к школе

	Другое
	-
	-
	-


